Peccatū con-  
 tingēs ei qui  
 definit per  
 diuisionem

Vis exempli  
 ad docendū  
 quanta

Definitōis  
 ars per exē-  
 plū, quæ col-  
 lectio quæ-  
 dā est, & uia  
 laudata ab  
 Aristotele

limisq; syllabis sufficienter persentiscunt, ueraq; de illis eloqui possunt. S O C. Quid nī  
 H O S. Eadem hęc in alijs ambigentes opinione sermoneq; falluntur. S O C. Prorsus. H O S.  
 An nō itaq; facillime atq; optime ad ignota perducī possunt? S O C. Quo pacto? H O S. Re-  
 ducere illos primum ad ea oportet, in quibus hęc eadem recte opinati fuerāt, eisq; offer-  
 re quæ nondū noscunt, & ea inuicem cōparando, ostendere eandem similitudinē atq; na-  
 turam in utrisq; cōplexionibus esse, donec cum ignotis omnibus quæ uera opinione con-  
 cepta sunt, cōparata monstrantur: demonstrata uero, & illorum exempla facta demū effi-  
 ciant, ut ex omnibus cuiuslibet syllabæ elemētis, id quod diuersum est, ab alijs diuersum  
 nuncupent: quod uero idem est, idem semper secundū eadem cum ipso. S O C. Sic omni-  
 no. H O S. Nonne satis hoc cōprehendimus: quod uidelicet tunc exempli generatio est, Generatio  
exempli  
 cum qd idem est in alterutro seiuncto, recta opinione conceptū, & utriq; accōmodatum,  
 unam amborum cōmuniter opinionem parit? S O C. Videtur. H O S. Quid mirum, si idem  
 natura patiens anima nostra circa rerum omnīū elementa, nunc ueritate ipsa circa unum  
 quodq; in quibusdam cōstituitur, nunc autem circa omnia rursus in alijs fluctuat: cumq;  
 in quibusdā copulationibus recte quodāmodo opinatur, trāslata in magnas ac difficiles  
 rerum syllabas, hęc eadē rursus ignorat. S O C. Nihil utiq; mirū uideri debet. H O S. Nam  
 qua ratione quis ō amice, posset ab opinione falsa incipiens, ad aliquā ueritatis uel mini-  
 mam partem perueniendō sapientiā adipisci? S O C. Nulla ferme. H O S. Si hęc ita natura  
 se habent, nequaquam ego ac tu aberraremus, si primo totius exempli naturam introspi-  
 cere conemur in paruo quodam alio seorsim exemplo: deinde maximū illud aggressi re-  
 gis exemplū, illud ipsum alicunde à minoribus traducētes, per exemplū rursus conare  
 mur rerum ciuiliū curationē arte dignoscere, & ipsam pro somnio ueritatem cōsequi.  
 S O C. Recte admodū. H O S. Rursus superior oratio repetēda, qua inferebatur, postquam  
 permulti cum regio genere de ciuitatis gubernatione contendunt, sibiq; illam usurpant,  
 oportere eos omnes ab illo seiungere, ipsumq; solū relinquere, atq; ad hoc exemplo quo-  
 dam opus esse diximus. S O C. Valde. H O S. Quodnam potissimū exemplū exiguum qui-  
 dem, & eandem ciuilem continēs facultatem, adducēs aliquis sufficienter quod inuesti-  
 gatur, inueniet? Vis ne per Iouem ō Socrates, nisi quid aliud in promptu habemus, texē-  
 di artem eligamus: non uniuersam quidē, sufficiet enim, ut arbitror, Ianificiū. Forte nanq;  
 pars hęc electa quod cupimus indicabit. S O C. Quid nī? H O S. Cur nō, ut superius unum  
 quodq; in partium partes diuidebamus, ita modo circa texēdi artem fecimus, & quā  
 breuissime licet omnia transigentes, quod ad propositum conducit, eligimus? S O C.  
 Quomodo inquis? H O S. Ipsam enarrationem responsi loco dabo. S O C. Præclare loque-  
 ris. H O S. Eorū quæ facimus, quæq; possidemus, alia gratia aliquid agendī, alia, ne quid in  
 cōmodi patiamur, uelut propugnacula parant. Propugnaculorum autē alia remedia sunt, Magna di-  
ueritas eo-  
rum quæ fa-  
cimus  
 tam diuina q; humana: alia uero obstacula. Obstaculorū alia militaris armatura, alia circū-  
 uallatio. Circumuallationū uero alia uelamina, alia aduersus æstum frigusq; munitiones.  
 Munitionū alia tegmenta & retinacula, alia operimenta. Operimentorū quædam sufful-  
 ciunt, quædam amiciunt. Eorum quæ amiciunt alia simplicia, alia uero duplicia atq; com-  
 posita. Compositorū alia perforata, alia sine perforatione cōnexa. Horum uero quædam  
 neruea sunt ex his quæ terra nascuntur, quædā pilea. Pilea uero partim aqua & terra con-  
 glutinata, partim sibi inuicem sunt connexa. His profecto propugnaculis fulcimen-  
 tisq; quæ ex eisdem colligatis confecta sunt, nomē uestes imposuimus. Artem uero quæ  
 maxime circa uestes uersatur, ab ipsa uestium effectiōne uestificam appellemus, quemad-  
 modum disciplinā ciuitatis procuratricē ab ipsa ciuitate ciuilem denominauimus: dica-  
 musq; textoriā facultatē, quatenus maxima ex parte uestes cōtextit, nulla alia re nisi no-  
 mine differre ab ista quam uestificā nominauimus, quemadmodū suprā regiam diximus  
 à ciuili. S O C. Recte admodū. H O S. Post hęc ita cogitemus, quod utiq; uestium textricē  
 artem forsitan sufficiēter dictam aliquis existimet: animaduertere uero non possit, quod  
 cum ab his quæ propius cooperatur, nondū distincta esset, à multis alijs sibi cognatis di-  
 screta fuit. S O C. Quibus cognatis? dicas obsecro. H O S. Videris mētem suprādictis haud  
 satis adhibuisse. Quare iterum, ut uideatur, à fine ad principiū redeundū. Si enim propin-  
 quitatē intelligis, hanc utiq; ab ipsa discreuimus, dum stragulorū compositionem ab amī-  
 ctu & suffulcimento separaremus. S O C. Intelligo. H O S. Quinetiā artificium omne quod